Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

  Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO
DE APLAUSOS À SRA. CRISTIANE PEDRO LUZ, pelas ações
voluntárias realizadas em prol do Centro de Controle de Zoonozes
de Barra Bonita - CCZ, auxiliando na limpeza das baias dos animais
recuperados de abandonos.

JUSTIFICATIVA

  Nos últimos anos, sabemos o quanto o CCZ tem enfrentado
dificuldades em razão do grande número de animais que tiveram de ser
resgatados de maus tratos, entre outros abandonados, sem deixar de atender
a população carente com a castração gratuita dos animais.

 Sabe-se que existe a escassez de recursos, de infraestrutura,
com espaços das baias reduzidas e principalmente falta de mão de obra para
continuidade dos relevantes serviços prestados pelo CCZ.

 E justamente nesses momentos temos que agradecer aqueles
que surgem com iniciativas altruístas, como pessoas imbuídas de bom senso
e bondade, preocupadas com o bem estar dos animais abandonados, os
quais se dispõem a fazer um dos serviços mais difíceis do CCZ, que é a
limpeza das baias dos animais. Nesse contexto, surge a ação voluntária da
homenageada, que abre mão do seu tempo vago, do seu lazer em família,
pensando no bem estar desses animais abandonados, auxiliando nas
atividades do CCZ, realizando esse importante serviço que reflete diretamente
na saúde daqueles animais, com a limpeza das baias.

 Essa moção busca apenas reconhecer mais esse importante
trabalho de grande relevância para os animais desenvolvido pela homenageada,
razão pela qual é merecedora dos aplausos desta Casa.

  Assim, que desta manifestação lhe seja dado o devido
conhecimento.

                  Sala das Sessões, 11 de novembro de 2024

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

36
2

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 9
B

84
-Y

30
C

-Y
10

9-
N

9M
1

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B84Y30CY109N9M1, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9B84-Y30C-Y109-N9M1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

36
2

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 9
B

84
-Y

30
C

-Y
10

9-
N

9M
1

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9B84Y30CY109N9M1
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B84Y30CY109N9M1
		2024-11-11T10:54:00-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura